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22.4 Ausgaben der 6ffentlichen Haushalte fiir ausgewahlte Aufgabenbereiche 1972*)

Aufgabenbereich

Bundesgrenzschutz, Polizei
Sonstige offentliche Sicherheit und Ordnung

Ordentliche Gerichte und Staatsanwaltschaften.
Sonstiger Rechtsschutz

Insgesamt ..

dar.: Gemeinden (GV.).....ccccooveecuernerninieereeeeneennenes

Grund- und Hauptschulen ...
Sonderschulen.
Realschulen .
Gymnasien

Gesamtschulen, Schulzentren
Berufsschulen, Berufsaufbauschulen.
Berufsfachschulen..
Fachschulen........
Ingenieurschulen, héhere
Unterrichtsverwaltung
Ausbildungsférderung fir Schuler
Sonstiges Schulwesen

Insgesamt

dar.: Gemeinden (GV.)....ccoceuercenineniieeeieercisissinnins

Universitaten
Hochschulkliniken.
Technische Hochschulen
Padagogische Hochschulen und verwandte

Einrichtungen der Lehrerbildung
Sonstige wissenschaftliche Hochschulen..
Sonstige Hochschulen
Ausbildungsférderung fiir Studierende

Hochschulen zusammen . ..

Kernforschung und kerntechnische Entwicklung ...
Wissenschaftliche Museen, Bibliotheken und Archive,
. DOKUMENtAtioN.......ciieeieiercrse s .
Ubrige Forschung auBerhalb der Hochschulen ..

Insgesamt

dar.: Gemeinden (Gv.)

Verwaltung
Sozialversicherung*) ..

Kindergeld, Mutterschutz, Wohngeld
Sozialhilfeleistungen ... ........
Einrichtungen der Sozialhilfe..
Jugendhilfeleistungen
Einrichtungen der Jugendhilfe
Forderung der freien Wohlfahrtspflege und Jugend-

versorgung .
Lastenausgleich J
Sonstige soziale Leistungen fir Folgen von Krieg ur#d
olitischen Ereignissen
Arbeitsmarktpolitik und Arbeitsschutz
Forderung der Vermogensbildung
Sonstiges aus sozialer Sicherung....

Insgesamt

dar.: Gemeinden (Gv.)

FuBnoten siehe S. 405.

Ins-
gesamt

22 Finanzen und Steuern

Lénder und Gemeinden (Gv.)

Mill. DM
Schles- Nord-
Bundi) wig- Nieder-  rhein-
Hol- sachsen  West-
stein falen

Hessen

Offentliche Sicherheit und Rechtsschutz

577 178 411 1012
9 85 206 621
40 106 261 688
37 30 85 275
663 399 964 2 596
— 78 189 572
Schulwesen

+ 17 505 1392 2963
e 34 95 218
— 123 321 578
— 194 516 1321
55 + 539 75 597
— 93 198 643
— 4 51 43
_ 6 27 56
— 19 0 221
1 13 53 110
485 16 48 75
54 17 23 263
577 972 2799 7088
— 403 1081 2515

400
178
248

82

907
236

861

163
386
465
196

21

143
+114

2240
673

Rhein-

land-

Pfalz

209

142
51

493
80

Hochschulen, Forschung au3erhalb der Hochschulen

4014
2 637
1188

379
426
529
1139

10 312
828

281
2908

14 3294)
108

1952
15 118
4 559
6 056
928
1277
1534

769

7537
2543

3318
464
3537
736

50 326
8 555

1343 122 160 784
127 89 112 479
80 — 210 182

21 10 42 144
50 0 167 —

38 2 41 42
684 21 74 163
2342 244 807 179
765 — — 23
76 3 13 61

2 107») 31 96 235
52913) 278 916 2115
— 2 1 60

Soziale Sicherung

368 62 166 437
14 937 2 7 7
3944 35 78 198
580 239 653 1713
— 50 97 218
15 2 105 507
5 50 % 396
153 18 72 182
7462 1 5+ 1
1376 32 105 352
1 656 39 128
224 9 20 4%471
2283 37 126 277
230 18 54 56
33233 635 1730 4823
_ 330 798 3081

339
344
11

+ 2

863

13
73

954
13

1056

131
123

16

3

30

+ 1

302

Baden-
Wiirt-
temberg

490
202
328
112

1133
185

242
414
283
101

104
37

20

22
114

Bayern

713
248
386
155

1 502
347

431
489
127

18

75
40

185

47
137

10

Saar-
land

80

PN O w

179

17

105

20
1

19
18

16
205
110

Ham-
burg

253

117
53

524

146
149

46
30

374

37
425

Stadtstaaten

Bre-
men

~F o~

40

Berlin
(West)

507
100
137

72

816

231
195
17

57
82

801

28
32

865

151

370



